
Colegiul „N. V. Karpen” Bacău 

 

HOTĂRÂREA nr. 15.13 din 18 OCTOMBRIE 2024 
PRIVIND APROBARE REFERATE DE NECESITATE 

 

  

Consiliul de administrație al Colegiului „N. V. Karpen” Bacău, întrunit în ședință în data 

de 18.10.2024. 

Având în vedere: 
- Referatele de nesitate pentru achiziția de materiale consumabile, obiecte de inventar, 

mijloace fixe; 

 În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

- Decizia nr. 687/3/20.12.2021  emisă de Inspectoratul Școlar al Județului Bacău, privind 

numirea directorului. 

  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Consiliul de administrație aprobă următoarele referate de necesitate: 

 

Nr. referat / Data Continut pe scurt 

11546/16.10.2024 Sustinere financiara Balul recunoștinței 

9798/23.08.2024 Materiale reparație sală fitness si centrală termică 

9811/23.09.2024 Policarbonat Magic Square 

9857/23.09.2024 Materiale refacere pluvial Happy Chef 

10218/25.09.2024 Email antirugina, lac protector, diluant, diblu rapid 

10389/27.09.2024 Materiale lucrări Magic Square 

10433/27.09.2024 Materiale consolidare acoperis Magic Square 

10533/30.09.2024 Profil parchet fitness, adeziv lipire profil 

9086/16.09.2024 Racord wc excentric texo 

9087/16.09.2024 Adeziv ceresit termouniversal  

9159/17.09.2024 Reinnoire domeniu editura Karpen Diem 

9327/18.09.2024 Clipsuri si coperti ecusoane 

9485/19.09.2024 RCA auto Toyota 

9486/19.09.2024 Rovignetă autoutilitara 

9523/19.09.2024 Materiale SLI, echipament protectie ploaie paznici, manusi 

protectie muncitori 

9524/19.09.2024 Materiale necesare fixare policarbonat Magic Square 

9606/20.09.2024 Frigider camin 

9778/23.09.2024 Hartie L9 

10013/24.09.2024 Proiector led, grund anticoroziv, email, disc debitare 

10014/24.09.2024 Cherestea 

10257/26.09.2024 Dulapi lemn 

9985/10.09.2024 Decor hol gradiniță 

11157/08.10.2024 Scule electrice pentru lucrari reparații 

11158/08.10.2024 Scule izolate pentru muncitori 

11159/08.10.2024 Surse sisteme de calcul 

11169/09.10.2024 Materiale didactice librarie.net 

11171/09.10.2024 Atlas botanic școlar 

11172/09.10.2024 Materiale didactice Paralele 45 



11174/09.10.2024 Atlas istoric școlar 

9715/20.09.2024 Materiale desfășurare ore educație fizică 

10190/20.09.2024 Materiale cămin 

8690/10.09.2024 Imprimanta, calculator B 18 

9640/20.09.2024 Unitate stocare SSD 

9975/24.09.2024 Reparație copiator color 

10541/30.09.2024 Materiale didactice A 11 

11010/07.10.2024 Materiale întreținere spații campus 

10597/01.10.2024 Materiale realizare platformă experimentală cu aparataj 

modern si soluții de protecție și comandă la distanță 

11156/08.10.2024 Acces point  si alimentator acces point 

11160/08.10.2024 Rack de podea, rack de perete, priză alimentare, spirală de 

întindere 

11351/10.10.2024 Semnatură electronică 

11398/11.10.2024 Piese deconectare contor gaz cantina 

11415/14.10.2024 Vopsea alchidică diverse culori, pensule vopsea, dibluri 

11445/14.10.2024 Sort 

11496/15.10.2024 Polistiren extrudat, ciment 

11535/15.10.2024 Atlas zoologic 

11552/16.10.2024 Vopsea, diluant, email mască protecție levier 

11690/17.10.2024 Polistiren extrudat 

11714/17.10.2024 Adeziv polistiren 

10421/27.09.2024 Materile pentru laborator instruire practică alimentație 

publică 

10638/01.10.2024 Antigel, profil pvc, adeziv lemn 

10719/02.10.2024 Hârtie A3 

10766/02.10.2024 Inlocuire materiale deteriorate, înlocuire baterii uzate 

10819/03.10.2024 Materiale lucrări mentenanță instalație electrică 

10851/03.10.2024 Silicon sanitar, lubrifiant lucrări instalații 

10874/03.10.2024 Scule electrice și acumulatori 

10875/03.10.2024 Rindea electrică, fierăstrău fără acumulatori, fierăstrău 

circular 

10978/04.10.2024 Materiale pentru reparații sală de sport 

10982/04.10.2024 Materiale întreținere loc de joacă 

11031/07.10.2024 Surse neîntreruptibile 

11036/07.10.2024 Kit pregătire sudură FO 

11037/07.10.2024 Mediaconvertor șasiu, adaptor SPF 

11062/07.10.2024 Temporizator de încălzire 

11093/07.10.2024 Articole birotică 

11134/08.10.2024 Articole activități laborator și reparații surse 

11175/09.10.2024 Materiale didactice editura Arlechin 

11176/09.10.2024 Materiale didactice Precisa 

11178/09.10.2024 Materiale didactice Publishing solution 

11180/09.10.2024 Materiale didactice Libris 

11184/09.10.2024 Materiale didactice editura Univers 

11185/09.10.2024 Materiale didactice Rentrop&Straton 

11186/09.10.2024 Materiale didactice Eduzone 

11189/09.10.2024 Materiale didactice edutura Corint 

11190/09.10.2024 Materiale didactice Booklet 

11194/09.10.2024 Materiale didactice CD Press 

11200/09.10.2024 Materiale didactice Titia Veselia 

11205/09.10.2024 Materiale didactice Centrul de Carte Străină Sitka 

11215/09.10.2024 Cauciucuri auto 

11216/09.10.2024 Rovignetă auto Toyota 

11217/09.10.2024 Cherestea pentru schelă 



11218/09.10.2024 Materiale didactice editura Eurodidactica 

11223/09.10.2024 Verificări și revizie instalație de încălzire 

11231/09.10.2024 Coșuri gunoi săli clasă 

11232/09.10.2024 Materiale didactice editura Corint 

11233/09.10.2024 Materiale didactice editura Polirom 

11244/10.10.2024 Materiale sală sport, spumă curățare tapițerie 

11392/11.10.2024 Materiale consumabile întreținere spații campus 

11204/11.10.2024 Pompă evacuare ape uzate, rolă polipropilenă 

11718/18.10.2024 Închiriere copiator format A3 

 

Art. 2  Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președinte Consiliu de Administraţie, 

Dir. Prof. EMANOIL REMUS CAZACU                                          
                                                                                               Întocmit,  

                                                                                       Secretar Consiliu de Administraţie 

              MORȚUN LOREDANA BEATRICE 

 

Voturi 

- pentru 9 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 


